POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO 
Nº 25/2025/DAL PATRIMÔNIO/PMTO

Processo nº 2025/09030/000655
Doadora: Polícia Militar do Tocantins
Donatária: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Palmas 
- APAE
Objeto: Bens móveis inservíveis
Valor: R$ 677.553,19 (seiscentos e setenta e sete mil, quinhentos e 
cinquenta e três reais e dezenove centavos)
Fundamentação legal: art. 76, inciso II, alínea “a”, da Lei nº 14.133/21
Data de assinatura: 03/12/2025
Signatários: 
Cláudio Thomaz Coelho de Souza - CEL QOPM.
Vilma Maria Gomes da Silva.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO

[...]

Contrato, titular e seus respectivos suplentes, do instrumento contratual 
elencado a seguir:

Processo nº 2025/09040/000102
Contrato nº 19/2025
Razão Social: Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda.
CNPJ: 21.306.287/0001- 52
Objeto do Contrato: A presente aquisição tem por objeto a aquisição de 
118 (cento e dezoito) cadeiras giratórias operacionais, destinadas a suprir 
as necessidades estruturais e funcionais da Controladoria-Geral do Estado 
do Tocantins - CGE-TO.

Fiscal Titular: Guilherme Soares Melo Nº funcional: 11723262-1

Fiscal Suplente: Juscileia Moreira da Silva Teixeira Nº funcional:

[...]

Contrato nº 19/2025
Número automático do Siafe/TO: 25000866
Contratante: Controladoria-Geral do Estado - CGE
Contratado: Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda
CNPJ: 21.306.287/0001- 52
Objeto do Contrato: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
118 (cento e dezoito) unidades de cadeiras giratórias, destinadas ao 
atendimento das necessidades institucionais da Controladoria-Geral do 
Estado.
Valor Total do Contrato: R$ 173.460,00 (cento e setenta e três mil, 
quatrocentos e sessenta reais)
Natureza da Despesa: 44.90.52
Fonte de Recursos: 15000000000666666
Programa de Trabalho: 0904.04.122.1100.2187
Data da Assinatura: 28/11/2025
Vigência: 28/11/2025 a 27/05/2026
Signatários: 
Murilo Francisco Centeno - Secretário-Chefe da Controladoria-Geral do

[...]

ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL 
ODOLFO SOARES
CONTRATADA: NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA
CNPJ: 34.722.197/0001-94
OBJETO: Realinhamento de produtos do gênero alimentícios conforme 
demonstrado no aditivo de realinhamento de preços
DO VALOR: R$ 20.915,45 (Vinte mil, novecentos e quinze reais e quarenta 
e cinco centavos)
DO RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do PNAE - Programa Nacional de 
Alimentação Escolar.
DATA DE ASSINATURA: 25 de novembro de 2025
SIGNATÁRIOS:
AUDIER SOARES MENDES - Representante legal da Contratante

[...]

ADITIVO Nº 01
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLAL JOÃO PIRES 
QUERIDO
CONTRATADA: A M COSTA - ME
CNPJ: 06.224.433/0001-07
OBJETO: Realinhamento de produtos do gênero alimentícios conforme 
demonstrado no aditivo de realinhamento de preços.
DO VALOR: R$ 14.616,14 (quatorze mil, seiscentos e dezesseis reais e 
quatorze centavos)
DO RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do PNAE/FNDE e TESOURO.
DATA DE ASSINATURA: 24/11/2025
SIGNATÁRIOS:
Representante legal da Contratante: DJALMA GOMES ALVES DOS 
SANTOS

[...]

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os 
alunos da Escola Estadual Paroquial Cristo Rei, por meio do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.018,90 (oito mil, dezoito reais e noventa 
centavos).

FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele 
fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura do